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Ändring i dubbelbeskattningsavtalet
mellan Sverige och Amerikas förenta
stater (prop. 2005/06:15)

Sammanfattning
I betänkandet tillstyrker utskottet regeringens förslag i proposition 2005/06:
15 att riksdagen skall dels godkänna protokollet om ändring i dubbelbe-
skattningsavtalet mellan Sverige och Amerikas förenta stater, dels anta en
ändring i lagen (1994:1617) om detta dubbelbeskattningsavtal.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Ändring i dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Ameri-
kas förenta stater
1. Riksdagen godkänner protokollet om ändring i avtalet mellan Konunga-
riket Sveriges regering och Amerikas förenta staters regering för undvikan-
de av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt beträffande
skatter på inkomst.
2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1994:1617) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Amerikas För-
enta Stater.
Därmed bifaller riksdagen proposition 2005/06:15 punkterna 1 och 2.

Stockholm den 10 november 2005

På skatteutskottets vägnar

Susanne Eberstein

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Susanne Eberstein (s), Ulla
Wester (s), Lennart Hedquist (m), Per Erik Granström (s), Per-Olof
Svensson (s), Marie Engström (v), Lennart Axelsson (s), Ulf Sjösten (m),
Mats Berglind (s), Jörgen Johansson (c), Catharina Bråkenhielm (s), Stefan
Hagfeldt (m), Britta Rådström (s), Anne-Marie Ekström (fp), Lars
Gustafsson (kd), Åke Bergbäck (fp) och Peter Rådberg (mp).
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Redogörelse för ärendet

Det nu gällande dubbelbeskattningsavtalet mellan Sverige och Amerikas
förenta stater beträffande skatter på inkomst undertecknades den 1 septem-
ber 1994. Avtalet godkändes av riksdagen (prop. 1994/95:60, bet.
1994/95:SkU3, rskr. 1994/95:38, SFS 1994:1617) och tillämpades fr.o.m.
den 1 januari 1996.

Diskussioner om ett protokoll om ändring i avtalet har förts under några
år. En formell förhandlingsrunda om ett protokoll om ändring i avtalet för-
des i Washington D.C. i maj 2005. Omförhandlingen av avtalet tillkom på
svenskt initiativ och var föranledd av den 5-procentiga källskattesatsen på
utdelning mellan bolag som föreskrivs i avtalet. Förenta staterna har under
senare år ingått avtal med ett antal stater där källskatten på utdelning från
dotterbolag helt har tagits bort. Ett utkast till protokoll om ändring i dub-
belbeskattningsavtalet färdigställdes i juni 2005. Utkastet, som var upprät-
tat på engelska, remitterades till Kammarrätten i Jönköping och
Skatteverket. Remissinstanserna tillstyrkte protokollet men uttryckte önske-
mål om att vissa bestämmelser närmare skall förklaras i propositionen.
Protokollet undertecknades i Washington D.C. den 30 september 2005.

Ett förslag till lag om ändring i lagen (1994:1617) om dubbelbeskatt-
ningsavtal mellan Sverige och Amerikas Förenta Stater har upprättats inom
Finansdepartementet.

Ett utkast till proposition har beretts med Skatteverket.

Till betänkandet har fogats följande bilagor:

• Regeringens förslag till riksdagsbeslut (bilaga 1)
• Lagförslaget i propositionen (bilaga 2)

I fråga om lydelsen av det protokoll om ändring i dubbelbeskattningsavta-
let mellan Sverige och Amerikas förenta stater som undertecknades den 30
november 2005 hänvisar utskottet till propositionen.

Propositionens huvudsakliga innehåll
I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett protokoll mellan Sve-
rige och Amerikas förenta stater om ändring i avtalet den 1 september
1994 för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av skatteflykt
beträffande skatter på inkomst samt antar en lag om ändring i lagen
(1994:1617) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Amerikas För-
enta Stater. Den viktigaste ändringen avser beskattningen av utdelning
mellan dotter- och moderbolag. Huvudregeln föreslås bli att någon käll-
skatt inte skall tas ut på sådan utdelning. Dessutom föreslås att pensions-
fonder skall bli befriade från kupongskatt på utdelning. I övrigt har vissa
artiklar i avtalet moderniserats.
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De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den dag regeringen bestäm-
mer. När det gäller protokollets viktigaste bestämmelser föreslås att dessa
skall bli tillämpliga fr.o.m. den första i den kalendermånad som följer när-
mast efter den månad då lagen träder i kraft. Förslagen förväntas inte ge
upphov till någon negativ offentligfinansiell effekt eller ökad arbetsbörda
för Skatteverket eller för de allmänna förvaltningsdomstolarna.
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Utskottets överväganden

Utskottet har inte något att erinra mot regeringens förslag utan tillstyrker
propositionen.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2005/06:15 Ändring i dubbelbeskattningsavtalet mellan
Sverige och Amerikas förenta stater:
1. Riksdagen godkänner protokollet om ändring i avtalet mellan

Konungariket Sveriges regering och Amerikas förenta staters rege-
ring för undvikande av dubbelbeskattning och förhindrande av
skatteflykt beträffande skatter på inkomst (avsnitt 4).

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen
(1994:1617) om dubbelbeskattningsavtal mellan Sverige och Ameri-
kas Förenta Stater.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag

Elanders Gotab, Stockholm 2005
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